Executivo a permutar imóveis do patrimônio municipal com terrenos de propriedade particular”.

Em resumo, o projeto apresentado propõe a concessão pelo Poder Legislativo Municipal

de autorização para que possa o Poder Executivo proceder a permuta da área de 1.811,34m²

(mil,  oitocentos e onze metros,  e trinta e quatro centímetros quadrados)  localizada na Rua

Conquista, no Bairro Afonso Pena/São Sebastião, havida de área maior, nesta cidade, referente

a matrícula nº 84.265, do Livro nº 02 do Cartório de Registro de Imóveis de Divinópolis e o lote

de  terreno  nº  232,  quadra  nº  227,  zona  15,  com  área  de  600,00m²  (seiscentos  metros

quadrados)  e  a  respectiva  edificação  com área  de  412,13m²  (quatrocentos  e  doze  metros

quadrados e treze centímetros quadrados), localizado na Rua Pedro Ferreira do Amaral, Bairro

Bom Pastor,  nesta  cidade,  matrícula  nº  93.105,  do Livro  nº  02 do Cartório  de  Registro  de

Imóveis de Divinópolis (edificação correspondente à antiga Unidade de Saúde do Bairro Bom

[...]

na pesquisa realizada sua identidade ou semelhança com outra matéria em tramitação, nem

mesmo qualquer causa que possa conduzir à sua prejudicialidade. 

A proposição apresentada cinge-se a conceder  ao Poder  Executivo autorização para

proceder à permuta da área de 1.811,34m² (mil,  oitocentos e onze metros, e trinta e quatro

centímetros quadrados) localizada na Rua Conquista, no Bairro Afonso Pena/São Sebastião,

havida de área maior, nesta cidade, referente a matrícula nº 84.265, do Livro nº 02 do Cartório

de Registro de Imóveis de Divinópolis e do lote de terreno nº 232, quadra nº 227, zona 15, com

área  de  600,00m²  (seiscentos  metros  quadrados)  e  a  respectiva  edificação  com  área  de

412,13m² (quatrocentos e doze metros quadrados e treze centímetros quadrados), localizado na

Rua Pedro Ferreira do Amaral, Bairro Bom Pastor, nesta cidade, matrícula nº 93.105, do Livro nº

02  do  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  de  Divinópolis  (edificação  correspondente  à  antiga